Gebrauchsanweisung_RPE4-10_14039_2de_03/2025
Seite 1www.argo-hytos.com
ARGO-HYTOS s.r.o.
Dělnická 1306, CZ 543 01 VRCHLABÍ
Info.cz@argo-hytos.com         + 420 499 403 111
Dies ist die Originalgebrauchsanweisung RPE4-10 Nummer 14039_2de_03/2025, erstellt vom Hersteller:
HYDRAULISCHES 4/2- und 4/3-WEGEVENTIL MIT DEM KÖRPER UND
DEM ANSCHLUSSBILD NACH ISO 4401

3.8 Rechtsvorschriften und Normen 9
4. Produktänderung 9
4.1 Bestellschlüssel 9
4.2 Typen der Stecker für den elektrischen Anschluss der Spulen 10
4.3 Manuelle Notbetätigung des Ventils 11
4.4 Steuerung der Geschwindigkeit der Verstellung des Schiebers 11
5. Benutzerzielgruppe 12
6. Gebrauchsanweisung aufgeschlüsselt nach Lebenszyklen des Produkts 12
6.1 Transport und Lagerung des Produkts 12
6.2 Installation des Produkts 12
6.2.1 Einbau des Ventils 12
6.2.2 Positionierung des Steckers der Spule 13
6.2.3 Elektrischer Anschluss des Ventils und des Gebers 13
6.3 Inbetriebnahme 14
6.4 Normaler Betrieb 14
6.5 Sonder- und Notsituationen 14
6.6 Reparaturen durch sachkundige Personen 15
6.6.1 Ausbau des Ventils und die Erneuerung der Dichtung an der Ventilanschlussfläche 15
6.6.2 Austausch der Magnetspule 15
6.7 Wartung des Produkts 16
6.7.1 Laufende Kontrolle 16
6.7.2 Kontrolle der Funktion des Positionsgebers 16
6.8 Gelieferte Ersatzteile 16
6.9 Tätigkeiten nach der Beendigung der Produktverwendbarkeit 17
7. Kontakt zum Hersteller 17
Anknüpfende Dokumente:
Dokument GI 0060: Allgemeine Informationen für die Verwendung der Produkte
Produktkatalog HC 4039: 4/2- und 4/3-Wegeventil, elektromagnetisch betätigt RPE4-10
Produktkatalog HC 8007: Spulen für elektromagnetisch betätigte Ventile
Produktkatalog HC 8008: Stecker gemäß EN 175301-803, Form A und metrische Stecker M12
Ersatzteilkatalog SP 8010: Ersatzteilkatalogblatt
Gebrauchsanweisung_RPE4-10_14039_2de_03/2025
Seite 4 www.argo-hytos.com
Liste der weiteren im Text verwendeten Symbole und Zeichen
Symbol, Zeichen Beschreibung der Bedeutung des Symbols, des Zeichens
AC Bezeichnung für Wechselstrom, Wechselspannung
DC Bezeichnung für Gleichstrom, Gleichspannung
FMP, FKM Fluorelastomer (synthetischer Kautschuk)
NBR Gummi für die Herstellung von Dichtungen
PA Polyamid
PE Polyethylen
Glossar der verwendeten Fachbegriffe
1. Verwendung des Produkts
Das Ventil RPE3-10 ist ein hydraulischer Vierwege-Zweistellungs- oder Dreistellungsschieberverteiler mit dem Körper, der direkt von einem
(mehreren) Elektromagneten gesteuert wird und für den Anschluss an eine Platte mit dem Anschlussbild DN 10 nach ISO 4401 vorgesehen ist. Das